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Utskottet.

Nr 99.
Ankom till riksdagens kansli den 18 april 1944 kl. 1 em.

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående åtgärder lill 
förmån för lungsjuka.

(3:e avd.)

Statsutskottet har till behandling i ett sammanhang förehaft tre inom andra 
kammaren väckta motioner angående åtgärder till förmån för lungsjuka näm
ligen

dels en motion av herr S. Jonsson i Alsen m. fl. (II: 256), vari hemställts, att 
riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Majit hemställa om skynd
sam utredning angående kuratorsverksamhet för de lungsjuka,

dels en motion av samme motionär m. fl. (II: 257), vari hemställts, att riks
dagen måtte till stipendier åt lungsjuka anslå ett belopp av 10 000 kronor, 

dels ock en motion av herr E. O. Åkerström m. fl. (II: 3), vari hemställts, 
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t anhålla om utredning av frågan 
om avgiftsfri anstaltsvård för lungtuberkulösa.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för nämnda förslag, får utskottet, 
i den mån de ej framgå av vad utskottet här nedan anför, hänvisa till mo
tionerna.

I motionen II: 256 omnämnda kuratorer skulle ha till uppgift att lämna de 
lungsjuka såväl under som efter sanatorievistelsen råd och bistånd i olika 
angelägenheter, särskilt av ekonomisk och personlig natur samt rörande plats
anskaffning, arbetsförmedling och annat, som plägar åvila kuratorer.

I motionen II: 257 föreslagna stipendier skulle ha till ändamål att möjlig
göra för lungsjuka att bedriva studier under sanatorie- och konvalescent
tiden, så att de lättare skulle kunna beredas arbetstillfällen efter nämnda 
tid.

Utskottet finner för sin del båda dessa förslag behjärtansvärda. Den hösten 
1943 tillsatta kommittén för de partiellt arbetsföra kan emellertid väntas 
upptaga frågan om social kuratorsverksamhet i allmänhet, alltså även för de 
lungsjuka, på sitt arbetsprogram, varför en särskild framställning örn utred
ning i ämnet icke synes erforderlig. Förslaget örn stipendier åt lungsjuka för 
studier i utbildningssyfte synes jämväl tillhöra de frågor, till vilka nämnda 
kommitté har att taga ställning. Med hänsyn härtill har utskottet icke ansett 
sig kunna för närvarande tillstyrka de förslag, som framlagts i nämnda mo
tioner.

I motionen II: 3 föreslås utredning av frågan om avgiftsfri anstaltsvård för 
lungtuberkulösa. Ehuru vårdavgiften å ifrågavarande anstalter icke är högre 
än en krona 50 öre per dag vill utskottet icke förneka, att denna fråga för
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tjänar övervägande. Sålunda kan den förhållandevis långa vårdtiden i och för 
sig anses tala för att vårdavgiften ytterligare bör begränsas eller helt bortfalla. 
Vidare kan sjukdomens smittsamhet åberopas som skäl för att densamma i här 
berörda hänseende bör likställas med de epidemiska sjukdomarna. Emellertid 
är ett av Svenska nationalföreningen mot tuberkulos år 1939 framlagt förslag 
i ämnet beroende av Kungl. Maj :ts prövning. Utskottet, som velat erinra härom, 
har icke ansett sig böra under nuvarande förhållanden tillstyrka framställning 
från riksdagens sida i det i motionen angivna syftet.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

a) att motionen II: 256 icke må till någon riksdagens åtgärd 
föranleda,.

b) att motionen II: 257 icke må av riksdagen bifallas,
c) att motionen II: 3 icke må till någon riksdagens åtgärd 

föranleda.

Stockholm den 18 april 1944.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.

Reservation

av herrar Oscar Olsson, Carlström, Viklund, Staxäng, Lindholm och Åker
ström, vilka ansett, att utskottet bort tillstyrka bifall till motionen II: 3 och 
alltså hemställa,

a) att motionen II: 256 ------------åtgärd föranleda,
b) att motionen 11:257 —------- riksdagen bifallas,
c) att riksdagen må med bifall till motionen II: 3 i skri

velse till Kungl. Maj:t hemställa örn utredning rörande frå
gan om avgiftsfri anstaltsvård för lungtuberkulösa.


